
 
 

 
 

 
 
 
 

 

暑さに負けずに！ 
 

 子供たちの元気な声が学校に戻り、今日から学校生活が再スタートします。今日からはまた学校生活のリズ

ムを思い出し、子供たちが成長の日々を送っていけるよう、担任一同見守ってまいります。ご家庭でもご協力

のほどよろしくお願い申し上げます。 

まだまだ厳しい暑さが続いています。汗ふきタオルを毎日持たせてください。教室に入る時には汗を拭き、

冷房で体が冷えすぎないようにしたいと思います。時々、冷房を寒く感じる子もいます。設定を変えるなどし

ていますが、羽織物で調整するなどのご協力をお願いします。 

今月は前期のまとめになります。各教科の苦手を克服するなど、学習のまとめをしていきましょう。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

の学習予定 
 
国 語 

 
雨のうた ことばでみちあんない 1年生でならったかん字 どうぶつ園のじゅうい 

ことばあそびをしよう なかまのことばとかん字 

 
算 数 

 
水の かさ 三角形と四角形 

 
生 活 

 
うごくおもちゃを つくろう もっと くふうしよう あそび方を くふうしよう 

 
音 楽 

 
リズムをかさねて楽しもう 

 
図 工 

 
あのみちこのみち どこいくの 

 
体 育 

 
マット運動 鬼遊び 

 
道 徳 

 
生命の尊さ 自然愛護 公正、公平、社会正義 礼儀 

 

ポコ ア ポコ 
～いっぽいっぽ～ 

 

令和４年８月３０日（火） 

渋谷区立長谷戸小学校 

第２学年  

学年だよりNO.６ 

 

〇持ち物 

８/３1（水）道具箱 

９/１（木）図工バック 

９/2（金）音楽バック 鍵盤ハーモニカ 

おもちゃの材料集めにご協力をお願いします 

夏休み前にもお知らせしましたが、９月の生活科で「う

ごく、うごく、わたしのおもちゃ」を学習します。使えそ

うな材料を家庭で集めておいてください。教科書 P48・

49、P56・57 を参考になさってください。 

実際には、学習を進める中で一人一人が作りたいおもち

ゃの計画を立てて材料を用意しますが、他の児童が使うか

もしれないので家にある空き容器など寄付してもらえるも

のは学校に持ってきて頂けるとありがたいです。９月５日

ごろから必要になってくるので、もってきていただくよ

う、お願いします。 

９月１４日（水）は下校時刻がクラスで違います！ 

２年１組は図工の研究授業があります。 

１３：３０～１４：３０ 

下校時刻 １４：４５頃 

２年２組は４時間授業 

下校時刻 １２：５０頃 

鉢植えについて 

新しい野菜を育てます。土を残して、

９月中に学校にお持ちください。 


